1

Протокол № 1

заседания Общественного совета

при департаменте

регулирования тарифов Ярославской области

г. Ярославль          «24» июня 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета: Минькин А.И., Рау М.Ф., Огурцова Е.В., Сизов О.А.,

Упадышев А.И.

От департамента регулирования тарифов Ярославской области: Мурсалян К.Ш.,

Шишиморова Т.В., Собенина Е.В.

Письменное мнение представили члены Общественного совета: Волков В.Н., Михайлов И.В.

ПОВЕСТКА

1. Выборы председателя Общественного совета при департаменте  регулирования
тарифов Ярославской области

2. Выборы члена Общественного совета при департаменте  регулирования тарифов
Ярославской области для участия в заседаниях единой конкурсной и
аттестационной комиссии

3. Выборы члена Общественного совета при департаменте  регулирования тарифов
Ярославской области для участия в заседаниях комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов

4. Рассмотрение предложений в план по противодействию коррупции департамента
регулирования тарифов Ярославской области на 2022 год

ВОПРОС 1

Слушали:

- Мурсаляна К.Ш., который сообщил, что в соответствии с постановлением

Правительства Ярославской области от 18.01.2022 № 22-п «О реорганизации органов

исполнительной власти» с 01.04.2022 образован департамент регулирования тарифов

Ярославской области путем выделения из департамента ЖКХ, энергетики и

регулирования тарифов Ярославской области. В соответствии с Положением об

Общественном совете при департаменте (утверждено приказом департамента от

30.05.2022 №4), количество членов Общественного совета – 7 человек.

На заседание Совета Общественной палаты Ярославской области 02.06.2022 был

согласован персональный состав Общественного совета при департаменте, который в

дальнейшем утвержден приказом департамента от 15.06.2022 № 136.

Мурсалян К.Ш. предложил избрать председателем Общественного совета при

департаменте  регулирования тарифов Ярославской области Упадышева А.И.

В обсуждении кандидатуры председателя приняли участие все члены совета.

Решили:

-избрать председателем Общественного совета при департаменте  регулирования

тарифов Ярославской области Упадышева А.И.

2

Голосовали: единогласно. Решение принято.

ВОПРОС 4

Слушали:

- Шишиморову Т.В., которая сообщила, что проект плана противодействия

коррупции на очередной период формируется на основе примерного плана

противодействия коррупции органа исполнительной власти, разработанного Управлением

по противодействию коррупции Правительства Ярославской области, в соответствии с

Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы и представила

проект Плана противодействия коррупции департамента на 2022 год. План утверждается

на второе полугодие 2022 года.

Шишиморова Т.В. пояснила, что кадровая работа теперь осуществляется

в Правительстве области и представителем нанимателя для государственных гражданских

служащих является начальник управления государственной службы и кадровой политики

Правительства области. В связи с этим из плана исключены пункты, которые не входят в

компетенцию департамента.

Решили:
-согласовать План противодействия коррупции департамента на 2022 год.

Голосовали: единогласно. Решение принято.

ВОПРОС 2

Слушали:

- Шишиморову Т.В., которая сообщила, что в связи с осуществлением кадровой

работы управлением Правительства области необходимо выбрать для участия в

заседаниях единой конкурсной и аттестационной комиссии представителя от

Общественного совета департамента.

В обсуждении кандидатуры представителя приняли участие все члены совета.

Решили:

- выбрать для участия в заседаниях единой конкурсной и аттестационной комиссии

представителя от Общественного совета департамента Рау М.Ф.

Голосовали: единогласно. Решение принято.

ВОПРОС 3

Слушали:

- Шишиморову Т.В., которая сообщила, что в связи с осуществлением кадровой

работы управлением Правительства области необходимо выбрать в заседаниях комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов представителя от Общественного совета

департамента.

В обсуждении кандидатуры представителя приняли участие все члены совета.

Решили:

- выбрать в заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

представителя от Общественного совета департамента Огурцову Е.В.

Голосовали: единогласно. Решение принято.

3

ВОПРОС 5

Слушали: Упадышева А.И., который предложил членам Общественного совета

представить до 15.07.2022 в адрес департамента предложения для включения в план

работы совета во 2 полугодии 2022 года.

Решили: представить до 15.07.2022 в адрес департамента предложения для

включения в план работы совета.

Голосовали: голосование не проводилось.

Председатель Общественного совета:

А.И. Упадышев

Протокол вела:

Е.В. Собенина